cumque.

§ 7. Nulli ergo omnino hominum li-

sanciio poe- ceat hauc paginam nostrae suppressionis,

exlinctionis, translalionis, erectionis, in-

stitutionis, decoralionis, concessionis, as-

signalionis, subiectionis , unionis, anne-

xionis et incorporalionis, decreti, deroga-

tionisinfringere, vel ei ausu temerario con-

Iraire. Si quis aulem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationem omnipolentis

Dei ac bealorum Petri et Pauli apostolo-

rum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petruni, anno
Incarnationis dominica; millesimo quin-
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gentesimo octuagesimo, decimo kalen-

das martii, pontificatus nostri anno ix.

Dal. die 21 fcbr. 1580, pontif. anno a.
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CXXVII,

Confìrmalio erectionis confraternitatis

Sanciae Mariae Rotundae *.

Gregorius episcopns servns servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Pielatis et christianae charitatis opera,

quae Salvator et Dominus noster lesus

Christus, cuius vices, licei immeriti, geri-

mus in terris, fidelibus ipsis, antequam

paterelur, inslanter commendavi!, ubique

locorum ac praesertim in Urbe nostra,

christianae religionis proprio domicilio,

exerceri cupientes, bis, quae propterea

provide et religiose ordinala fuisse dicun-

tur, libenler, cum a nobis pelitur, apo-

licimuniminisfirmitalem adiicimus, aliis-

que desuper disponimus, prout conspici-

mus in Domino salubriler expedire.

§ 1. Exhibita siquidem nobis nuper,

prò parte dilecti filli Federici Zuccari,

regentis, ac confralrum confraternitatis

S. losephi in ecclesia B. Mariae Rotundae

de Urbe canonice institutae, pel il io conti-

nebat quod dudum, postquam quondam
Desiderius de Auditorio, lune canonicus

dictaeecclesiae, devotione duclus, ex con-

cessione Sedis Apostolicae, Sanctum Se-

pulchrum Dominicum H-ierosolymitanum

bis, et Montem Sinai semel, et alia loca

Terrae Sanctae, diversos corporis et ani-

maelaboreSjCum summo vilae discrimine,

perferendo, ad laudem Dei visitaverat, et

exinde nonull. venerabiles reliquias secum

detulerat, reliquias praescriplas in loco de-

voto et convenienti collocari, et tam ipse

quamdileclifilii capitulum eiusdemeccle-

siae, attendentes quod in ipsa ecclesia a «ini

1 Ex Regest. in Secret. Breviura.
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slra parln illiii? ingressuserat una ex nm-

io^ibu!^ cajipellis nondum in titulum per-

petui lienefìcii ecclesiastici erecla, in qua

immunditiae dictae ecclesiae reponeban-

tur, etquaea rhristifidelibus nullo modo

ani parum frequentabatur nec in vencra-

tione habebatur, in ecclesiae praediclae

dedecus et populi inibi confluentis devo-

tionis diminutionem, ipsam cappellani ad

debilam formam et nobilioremslatum de-

duci ac riivinum cultum inibi augeri de-

siderarenf, capilulum praedicti ad sonum

campanae, utmorisesf, supereocapilula-

riter congregati, eamdem cappellani fliclo

Desiderio, ad effectum illam restaurandi

et ibidem dictas roliquias bonorifice re-

ponendi, eique per cappellanuni lune ab

eodeni Desiderio, et in certoseventus per

confraternitatem praedictam inibi tunc,

ipso Desiderio procurante, instituendam,

ac aliis modis et formis tunc expressis

deputandum inscrviendi, missasquecertis

tunc forsan expressis modo et forma at-

que diebus celebrandi, cum facultate in

dieta cappella confraternitatem buiusmodi

institui faciendi: ita quod dictus Doside-

rius, si sibi piacerei et eisdemconlralribus

parocbianum dictae ecclesiae, quae etiam

parocbialis existit, in dieta cappella sc-

peliri, quod medietas cerae, quae obveni-

ret ratione dictae sepullurae, prò una In-

ter capitulum, et prò altera medietalibus

prò divini cultus in ipsa cappella manu-

tentione inter confratres praefatos divi-

derentur
;
quodque ipse Desidcriiis prò

eleemosynis in cappella praedicta recolli-

gcndis, quarum quinta pars dictae eccle-

siae, residuum vero ipsiuscappellaeesset,

cyppum et truncum, et prò custodia pa-

ramentorum et aliarum rerum dictae

cappellaeinsacristia dictae ecclesiae unam
capsani babere et relinere possel, et sub

cerlis aliis pactis et condilionibusnecnon

modis ci formis lune exprcssi» concesse-

runl et assignarunt, proul in diversis in-

slrumenlis desuper confectis plenius di-

citur contineri.

§ 2. Cum autem, siculi eadem petilio Br«cii

subiungebat,praodictus Desiderius, in suo lari» °éi

proposito perseverans, exbonis sibiaDeo j"^"^']*',

coUatis cappellani ipsam restaurare, et ^*™" "^

in ea unum altare lapideum formosissi-

mum , sub invocatione S. losepbi de

Terra Sancta nuncupati, construi et aedi-

fìcari, ac sublus diclum altare reliquias

buiusmodi, divinae pielatis intuilu, rite

coUocari, ac niissas iuxta concessionis et

assignationis praedictaruni tenorem cele-

brari; necnon, ad omnipotenlis Dei glo-

riam et illius cultus augnientum, aceius-

dem sancii losephi honorem, unam con-

fraternitatem cbristifidelium Deo et ipsi

sancto losopbo devotorum, praecipue in-

signium operanlium arcbitecturae, pic-

turae, sculpturae elmetallariae,lignariae,

fusariae et diversarum artium, ut prae-

fertur, canonice inslilui et erigi; ac ei-

dem confraternilali quamdam cameram

supra diclam cappellani exislenlem per

dici OS capilulum concedi etassignari cu-

raveril, prò parte Federici regenlisac con-

fratrum praedictorum.asserentium, post-

quam felicis recordalionis Paulus Papa

JIl, praedeccssor nosler, concessionem,

assignationem et inslitutionem buiusmo-

di, sub data videlicet tertio nonas octobris,

pontificatus sui anno nono, confìrmari et

approbari concesserat, se litteras super

concessione buiusmodi non expedivisse,

et nibilominus regenlem et confratres

dictae conl'raternilatis prò tempore exi-

slentes ex lune dictae cappellae in divinis

deservire, ac eorum elipsius confralerni-

latis impensisnonnullas virgines annuatim

matrimonio collocare, ac niissas iuxta con-

cessionem et assignationem buiusmodi

celobrari fecisse, necnon paupcrum et in-

firmorum necessilatibus et indigentiis snb-

venire, ac diversa pielatis el cbaritatis

opcia sedulo exerceie consuevisse,nobis
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fiiit humiliter ?nppliratiim qualenus con-

cessionom, assigiKilioiiem, ereclionem et

inslitulioneni praediclasac alia praemissa,

proillorum sul)sistentia,confiiniare et ap-

probare, aliasene desuper opportune pro-

videre de benignitate apostolica digna-

remur.

§ 3. Nos igilur, Federicum regentem

nBrmiiio et coufratrcs pracdictos ac eorum quem-

libet a quibusvis excommunicationis, eie.

censeules , huiusmodi supplicalionibus

inclinati , concessionem , assignalioneni,

ereclionem ol instituliones praediclas,

siculi canonicefactaefuerunl, eorumdem

capitoli ad hoc expresso accedente con-

sensu , apostolica auctoritate , tenore

praesenlium, approbamus et confirnia-

mus, illisque perpetuae firmitatis robur

adiicimus, omnesque et singulos iuris et

facli defectus, si qui intervenerunt in

eisdem, supplemus , ac illas validas et

efficaces existere, suosque plenarios et

inlegros effectus sortiri debere decerni-

mus; et nihilominus, prò potiori cautela,

confraternitatem praedictam, de consensu

capiluli huiusmodi a dilecto Alio nostro

in dieta urbe et eius districtu vicario in

spirilualibus generali approbando , de

novo, sine alicuius praeiudicio, auctori-

tate et tenore praedictis, perpetuo erigi-

mus et instituimus; necnon prò tempore

existentibus regenti et conlVatribus prae-

dictis, ut perpetuis futuris temporibus

dictam cappellam ac omnia et singula il-

lius res et bona mobilia et immobilia

ac se movenlia, praesentia et futura, re-

gere, gubernare et administrare, illo-

rumque fructus, necnon oblaliones et

eleemosynas aliaque pia suffragia inibi

prò tempore erogata percipere, exigere

et levare, ac in ipsius cappellae usus et

ulililatem, ac illius iurium et honorum
conservationem et divini cultus augmen-
tum convertere, necnon unum vel plures

presbylerum seu preshytcros, a diete vi-
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cario npprobandos, et ad ipsorum regen-

tis et confratrum nuluni jìonendos et

amovendos, qui missas et alia divina of-

ficia, iuxla providam dispositionem de-

super ab eisdem regente et confratribus

faciendam, in ipsa cappella celebrare te-

neantur, ac in eadem cappella lam con-

fralres quam alios christifideles sepe-

lire; necnon, prò illius et dictae confra-

ternitatis salubri directione, ac rerum et

honorum earumdem administratione
,

quaecumque statuta et ordinationes, li-

cita lamen et honesta ac sacris canoni-

bus et decretis concilii Tridentini non

contraria, ab eodem vicario pariter ap-

probanda , condere ; eaque, postquam

condita fuerint, prò temporum varietale,

corrigere, alterare, immutare, limitare,

modificare et in meliorem formam redi-

gere seu in totum cassare, et alia, ut

praefertur approbanda, de novo condere

et edere, quae omnia semper a vicario

praedicto sint examinata et approbata,

libere et licite valeanl; quodque dieta

cappella seu ilhus altare eliam a nohis

vel Sede praedictaseu illius Icgatis, eliam

de lalere, vel eodem vicario aut quo-

cumque alio in tilulum perpetui benefi-

cii ecclesiastici erigi, seu tamquam be-

neficium ecclesiasticum per quoscumque

impetrar!, vel alicui alteri cappellae, ec-

cleslae seu beneficio ecclesiastico vel loco

uniri, aut illius fructus et bona appli-

cari, seu alias ex illis disponi nequeat;

nullusque, apostolica vel ordinaria aut

delegata seu mixta auctoritatihus fun-

gens, de legalis, reliclis, rebus et aliis

praedictis, dircele vel indircele, quovis

quaesilo colore, absque expressa licentia

prò tempore exislenlium regenlis et con-

fratrum praediclorum in scriplis tra-

dita, se inlromiltere aliqualenus possil,

apostolica auctoritate et tenore praedi-

ctis perpetuo concedimus et indulgemus.

§ 4. Necnon quascumque erectiones,
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u.asuue8pt- provisiones, con^essiones, uniones, aii-

plicationes et alias dispositiones de cap-

pella illiusque altari , rebus et bonis

praedictis, etiam per nos seu quoscum-

que alios Romanos Pontifices pracdeces-

sores nostros et dictam Sedem aiit i|uos-

cumque alios prò tempore factas, nullas

et invalidas l'ore et esse, nec per eas cui-

quam ius adqniri, dictosque regentem et

confratros nunc et prò tempore existen-

tes super praemissis omnibus et singulis

nuUatenus per quoscumque, quavis auc-

toritate, quomodolibet molestari vel im-

pediri posse; ac quicquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, atten-

tavi contigerit, irritum et inane decer-

nimus.

5. Quócirca venerabilibusfratribus no-

MaHaiur e- slris AmeHnensi et Macerateusi episcopis,

ac dilecto filio archipresbytero dictae

ecclesiae Sanctae Mariae per apostolica

scripla mandamus quatenus ipsi vel duo

aul unus eorum, per se vel alium seu

alios, praesentes litteras et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit,

et quoties prò parte regentis et confra-

trum praedictorum seu alicuius eorum

fuerint requisiti, solemniter publicantes,

eisque in praemissis efilcacis defensionis

praesidio assistentes, faciant auctoritate

nostra eosdem repentem et confratres

eorumque singulos confìrmatione, appro-
i

batione , suppletione, novis erectione,

instilutione, indulto et decretis praedi-
[

ctis aliisque praemissis, pacifice frui et
[

gaudere, ac praesentes litteras et in eis
]

contenta huiusmodi ab omnibus, quos

illa conceinunt et quomodolibet concer-

nent in futurum, inviolabiliter observari,

non permitlentes regentem et confratres

praedictos seu aliquem. ex eis conlra ea-

rumdem pracsen!ium tonoreni quomodo-

libet indebile uioleslari; contradictorcs

quoslibel et rebelles, per sententias et

censuras ecclesiasticas, ac etiam pecu-

riìMA^rM TTii. C.

niarias poenas, eorum arbitrio imponen-

das, infligendas et moderandas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latione postposita, compescendo, ac super

bis habendis servatis processibus, sen-

tentias, censuras et poenas ipsas etiain

ileratis vicibus aggravando, etiam ad hoc,

si opus fuerit, invocalo auxilio bracbii

saecularis.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus conr

et ordinationibus apostolicis; ac dictae
*"=•'

ecclesiae, iuramento roboratis, statulis

et consuetudinibus
;

privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis eidem ec-

clesiae et dilecto filio illius archipresby-

tero ac capitulo praedictis et quibusvis

aliis personis, sub quibuscumque tenori-

bus et formis, et cum quibusvis derogalo-

riarum derogaloriisaliisijue efficacioribus

ac insolitis clausulis, necnon irritanti-

bus et aliis decretis^ in genere vel in

specie, etiam motu proprio et ex certa

scientia et de apostolicae potestatis ple-

nitudine , et etiam consislorialiler, et

alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus,

concessis et imposterum concedendis;

quibus omnibus, etiam si de illis eorum-

que totis tenoribus specialia, specifica,

expressa et individua, non aulem per

clausulas gcnerales idem importantcs,

mentio seu quaevis alia expressio ba-

benda aut aliqua alia exquisita forma ad

hoc servanda loret, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumtaxat,

special iter et expresse derogamus, con-

Irariis quibuscumque. Aut si aliquibus,

communiter vel divisim, a dieta sit Sede

indullum quod interdici, suspendi vel

exLommunicari non possint per litteras

aposlolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mtnlionem.

§ 7. Nulli ergo onmino bominum li- sancuo

ceat liane paginam noslrae absolulionis, "•'''••

approbalionis , confirmationis, adicctio-
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Tiis, (lecrotonirh, rrfflinnis, inslitulionis,

concessioni.-, indulli, inaniiali ci tloroga-

tionis inlVingeie, vcl ci ausu lenierario

conlraire; si quis aulem hoc allentare

praesumpseril, indiirnationem omnijio-

l nlis Dei ac bealoruni Pelri et Pauli

a|Oslolorum eius se noventincursun>:n.

Daìunn Tusculi , anno Incarnalionis

dcminicae millesirao quin;4enlesimo oc-

tuógesimo, nonis niartii, ponliJicalus no-

slr anno ix.

I)at. die 7 marlii 1580, pontif. anno ix.

.^r.o

CXXVIII.

§ i. Sane, prò parte dictornnr) j^uar-

(Jianoruni el conl'ralrnni nobis niiper

C'xliibila petitio continebat quod, cuni

ipsi "luaniiani ci conlValres ex proprio

eoruni inslitulo annis singulis qiianipiu-

res pauperrimas virgincs nuplui tradere,

liocque in opere et in paiiperibus virgi-

nibus sanclimonialium vilani ingressuris

subveniendis, aliisque ciiaritatis et pieta-

tis operibus incessanter et continue la-

I borare maxima cuni diligcntia consueve-

;
lint, adeo ut eadem archiconfraternilas,

I

propter diligenlem custodiam quam vir-

j

gines ipsae earum pudiciliiT, eteximiara

j
curam quam earum parentesnecnon «oro-

: resetaliaeconsanguinefeelafSnes,adbone-

An r. i.180

Fieli l«ric>.

De confraternitate Anmincialioms in ce- slamvilam peragendambonamqueconver-

clesia Sanctae Mariae sitpra Mincrvam sationemsequendam,habent, cum alioquin

ad eaderu subsidia recipienda pervenire

nequirent, a Romanis Pontillcibus prae-

docessoribus noslris pudiciliae consei-va-

Irix appellata fuerit, et ob frequentia ac

continua similium virginum connubia,

quae, ut sequantur annis singulis, per

eamdem archiconfraternitatem procuran-

lur, sii quasi seminarium artificum eius-

dem, unde hoc piissimum sanctissimum-

que opus eisdem Romanis Ponlificibus

ac nobis adeo gratissimum fuil, ut prae

ceteris dictae Urbis archiconfraternalibus

aut confraternitatibus, feslum principale

ipsius arcliiconfraternitatis, quod est An-

nunciationis eiusdem Beatae Mariae, no-

stra et venerabilium fratrum nostrorum

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalinm

collegii praesentia decorali, ipsumqiic

opus liònestis el^emosynis ab ipsis Ro-

consliluta *.

' Gregorias episcopus servus servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Ut Sanctissimum gloriosissimae Dei

Genitricis Mariae nomen, quae salutis no-

strae protulit auctorem, et apud Regem,

quem genuit, prò nobis omnibus sedulo

intercedif, ubiq'ie locorum et gentium,

ac praesertim in Urbe nostra, christia-

nae religionis proprio domicilio, in qua

Fetrus aposlolorum princeps, vicariorurn

Idsu Christi et suorum successorum Se-

dem amplissimam, divina volunlale, lo-

cavit, celebretur, digaisque laudibus ef-

teratur, dilectos fìlioj guardianos et con-

fralres confraternitatjs sub invocatione

Annunciationis eiusdem Beatae Mariae

Virginis snpra Mincrvam de eadem Urbe

canonice instilutae, qui piis et cbaritaiis
, nianis Pontificibus et cardinalibus quo

operibus, sub eiusdem Beatae Mariae

\irginis vcxillo et nomine, assidue sunt

intenti, speciali])us gratiis alque lavori-

bus complcctendos esse censemus, prout

in Domino conspicimus expedire.

1 Ex Buttar. Ord. Fralr. Praedic, toni, v,

l'Ug. 407.

Utili, lìom. Voi Vili. il

tannis largiri solitis confoveri et pro-

movericonsueveril, quod praedecessorum

nostrorum inslilulum, ad divini nominis

gloriam et exallationera, nos ipsi una cum
praedictis cardinalibus conslanter reli-

nuimu.-.

§ 2. Quo aulem hoc adeo laudabile el
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Causa con>ii- periieccssarinni opus in dies, ad Dei
tuliouis eden- , . . . . ...
aac. gloriarli ipsaiumqiie virginum et aliarura

huiusniodi niulicnim piidiciliae et hone-

statis consei'vationem, augealur et per-

petuo maiori cum charitate exerceatur,

prò parte guardianoriim et confratrum

praedictorum nobis fui; humiliter sup-

plicaturn quatenus erectionem et institu-

tionem dictae archiconfraternitatis appro-

bare et confirmare, et eorum petilionibus

annuere, aliasque in praemissis opportune

providere dignaremur.

§ 3. Nos igitur guardianos et confra-

confirmaiio tres praedictos ac eoium quemlibet a

praéatc^ae."^"* quibusvis cxcomniunicationis, etc. cen-

sentes, huiusmodi supplicationibus incli-

nati, erectionem et institutionem diclae

archiconfraternitatis, siculi canonice fa-

cta fuit, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, approbamus et confìrma-

mus, illisque perpetuae et inviolabilis

lirmitatis robur adiiciinus, et quatenus

opus sit, de novo eam in archiconirater-

nitatem aliarura confraternitatuni simi-

lium sub invocatione Annunciationis e-

iusdem Bealae Mariae, lam erectarum

quam erigendarnm et illi canonice aggre-

gandarum, perpetuo, sine allerius prae-

iudicio, erigiinus et instituimus; ipsisque

guardianis et confralribus ut quascumque

alias confraternitates, tam in dieta Urbe

quam extra eam, nunc et prò tempore

existentes, dictae archiconfraternitati ag-

gregare et associare, illisque et eanun
ulriusque sexus confralribus , dictae

archiconfraternitatis privilegia, indulta,

indulgentias, etiam plenarias. et peccato-

rum remissiones ac relaxaliones per

praesentes concessa et in posterum con-

cedenda, non tamen aggregandi, commu-
nicare libero et licite valeant, licentiam

concedimus et impartimur.

§ 'i. Ut aulem ipsius archiconlValerni-

ConMHioin- tatis et aliarum. illi prò tempore aggregan-
duneaiurum. (jar. confraternitalum confratrcs mine et

ROMANtm An. C

prò tempore existentes, in tam pio et lau-

dabili instituto eo alacriuspersistant,quo

ex hoc dono coelestis gratiae conspexe-

rint se uberius esse refectos, de omnipo-

tentis Dei, nostra et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius auctoritate confisi
,

omnibus et singulis utriusque sexus chri-

stifidelibus vere poeniténtibus et confes-

sis, qui dictam archicònfraternitatem et

illi aggregatas et in futurum aggregan-

das confraternitates ingredientur, si san-

ctissimum Eucharistiae Sacramentum su-

sceperint, necnon òmnibus illis, etiara

utriusque sexus prò tempore existenti-

bus, qui, etiam vere poenitentes et con-

fessi, in mortis articulo nomen lesu de-

vote invocaverint, aut aliquod poeniten-

tiae signum fecerint, ac in Nativitatis et

Resurrectionis eiusdem Domini nostri

lesu Christi ac Pentecostes, necnon Con-
ceptionis, Nativitatis, Purificationis, An-
nunciationis et Assuraptionis eiusdem

Beatae Mariae festivitatibu?, necnon san-

ctae Calharinae de mense mail feste, archi-

confraternitatis et confraternitalum huius-

niodi ecclesias devote visitaverinf; necnon

matronis et aliis mulieribus, quae eas-

dem puellas niarilandas diebus Annun-
ciationis et iNativilatis Beatae Mariae et

Sanctae Catharinae huiusniodi processio-

naliter associaverinl; ipsisque puellis raa-

ritaadis vere poeniténtibus et confessis,

ac etiam utriusque sexus confralribus et

aliis christilidelibus qui eidem processioni

inlerfuerint et praemissa fecerint ac pias

inibi preccs ad Deum, prout unicuique

suggeret devotio, cfTuderint, si sanctissi-

nium Eucharistiae Sacramentum sumpse-
rint, plenariam omnium peccatorum suo-

rum indulgentiam et remissionem dieta

aucloritate,earumdem tenore praesentium,

rdargimur.

§ 5. Ac ipsis confralribus, qui semel

in quolibet mense anni dicium Sacramen-

tum I, dum infiimis delertur, ac confra-

1 Rìpoll addit devote sumpscrinl, qualibet

vice, uitum aHììitm: quiijue duiuin Sucramintum,
ditin eie. (r. t.).
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Inim et alinrnm in pornm •occlesiis se-originalibus adliibcrctnr, si forent exhi-

bitae vel ostcnsac. Nulli ergo, etc. Si

quis, eie.

Datum Roraae apud Sanctum Pelrum,
anno Incarnationis dominicac mdlxxx,
sexlo idus martii

, ponlificatus nostri

anno ix.

Dat. die 10 martii 1580, ponlif. annoix.

peliendoruMi cadavcra ad sepulturam us

que associaverint, et missae ciusdem

archiconfralernitatis ad altare eiusdem

Beatae Mariae Annunciationis, situm in

ecclesia dictae doma?, devolo, qualibet

secunda die dominica cuiuslibet nion-is

totius anni, interfuerinl
,

qualibet dio,

centum dies; singulis vero diobus sabbati

totius anni dictum aliare devote visilan-

tibus et inibì, prout uniuscuiusque sui;-

geret devotio, ad Deum preces effun-

dontibus, alios centum dies;' necnon vi-

si tantibus puellas ab eadem arcbiegn-

l'raternitate nubendas, unum annum de

eis iniunctis seu alias quomodolibet de-

bitis poenilentiis misericorditer in Do-

mino relaxamus. Praeterea, omnibus et

singulis utriusque sexus christifidelibus,

similiter vere poenitentibus et confessis

ac sacra communione releclis, dictas ec-

lesias in lesto Annunciationis eiusdem

Beatae Mariae Virginis, ut praefertur, vi-

silantibus etorantibus, plenariam omnium
peccatorum suorum iuduigontiam et re-

missioneni, dieta auctoritate, earumdem
tenore praosentium, elargimur.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus

inoniio eon- et ordinationibus apostolicis contrariis

™
prò

quibuscumque. Volumus autem quod, si

Mille indui- praemissa peraqenlibus aliqua alia in-

dulgentia m perpetuum vel ad cerlura

tempus nondum elapsum duralura per

nos concessa fuerit, praesentes litterae

nullius sint roboris vel momenti.

§ 7. Celerum, quia difficile foretprae-
Fues Iran- sontos littoras ad singula quaeque loca

deferri, volumus et dieta auctoritate de-

cernimus qudd Iransumptis earumdem
litterarum, etiam impressis, manu secre-

tarli dictiie arcbiconfraternilatis subscri-

ptis, et sigillo eiusdem archiconfralerni-

tatis munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra adhibeatur, quae ipsis

i Bipoli addii sequentia verba : intervenienti-

bus autem ordinariis dictae archiconfraternitatis

congregationibus, alios centum diesj necnon etc

IR. •)•

ndaeoi

posse

CXXIX.

Mediei hebraei vel infideles ad curandos
christianos infirmos non admitlantur;

et medici omnes servent coiistilutionem

Pii V in monendis infirmis ad con-

fessionem pecMtorum *.

firegorins Papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.

Alias piae memoriae Pauluf Papa IV, p»»'"' i'

praedecessor noster, edita perpetua con-S,"'""

stitutione, Inter alia, sancivit ne medici cMsuanos.

iudaei, etiam vocati et rogati, ad cbri-

stianorum aegrolantium curara accedere

aut illi interesse possent.

§ 1. Quam constitulionem postea Pius .

•"'."' ^ «o».-

r. -rr .
slilulionem ap-

Fapa V, edam praedecessor noster, per pfobavit.

suas litlerasapprobavil, innovavit etcon-

firmavit, et robur perpetuae firmilatis

obtinere decrevit ac voUiit, et sub intima-

tione divini iudicii praecepit et mandavi!

omnia in eadem constitutione contenta in

posterum fimi iter observari, non solura

in terris et dominiis S. R. E. subiectis,

scd etiam ubique locorum.

S 2. Quia tamen nobis, non sine ma- '""cccm. ni
. . . , . . el Pius V in

gna animi nostri molestia, innotuit eam consui, ti ins-

minime observari, sed per multosadbucex norpo^e!*'"!

cbristianis bominihus esse, ciui dum suos !" ""^ '"*''

. .
iDUrmos non

corporum languores illicitis mediis, et confessos cu-

praecipue iudaeorum ac aliorum infide-

liiim opera, sanari cupiunt, verae salutis

animarum suarum et corporum simul

i FIoc idem, quoadmedicoslieliraeos, statuit

Paulus IV in eiiis const. iv, Cum tiimis, tom. vi,

pag. 498.
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PonlifM iste

spprobat el in-

nctal diclas

PaulilVelPiiV

contlitulioDfls.

immemores fnint, el, qiiod valde dolen

duni est, in riainnationis aeternae maxi-

mum saepe discrimen incidimi, medici?

iudaeis et infìdolibus huiusmodi ad ipso-

rnm ciirationem vocatis et adhibitis ; un-

de fit, ut et iudaeis ac aliis infidelibus

magna detur delinquendi occasio, et simul

salutare praeceptum negligatur, ab Inno-

centio Papa III, similiter praedeccssore

nostro, in concilio generali quondam

emissum, et deinde a praedicto Pio V

innovatum, quod omnes medici, cum ad

infirmos in ledo iacentes vocali essent,

ipsos ante omnia monerent ut idoneo con-

fessori omnia peccata sua iuxta rifum

S. R. E. confiterentur, neque tertio die

ulterius visitarent, nisi longìus tempus

infirmo confessor, ob aliquam rationabi-

lem causam, super quo eius conscienlia

onerabatur, concessisset, et eis per fidem

confessoris in scriptis factam constarci,

quod infirmi peccata sua confessi fuis-

sent.

§ 3. Idcirco nos tam iudaeos, qui ad-

versus mandata buiusmodi apostolica com-

miltere audenl, quam chrislianos, qui

illos ad se accersunt vel medendi licen-

liam concedunt, el viam ad delinquen-

dum eisdem aperiunt, coercere volentes,

supradictas praedecessorum nostrorum

conslitutiones, auctorltate apostolica, te-

nore praesentium, approbamus, confir-

mamus et innovamus ac inviolabiliter ob-

servari mandamus, alque hac nostra in

perpetuum valilura constitutione eisdem

conslitutionibuset praeceplis, prò firmiorì

illorum observatione, addenles, universis

utriusque sexus christifidelibus dislricte

inhibemus et interdicimus ne poslbac

iudaeos vel alios infideles ad ipsorum

chrislianorum acgrotanlium e! Infirmo-

rum curam vocent seu admillanl, ani

vocari admillive faciant, concedanl vel
,

Bnlld Aurea nuncupata, ac cum quibus

perni Ulani.

. § 4. Mandanles propterea omnibus et

singulis venerabilihns fratrihusno?tris pa-

tiiarcbis, primatibus, arcbiepiscopis et

episcopi?", necnon dileclis filiis aliis loco-

rum ordinariis et quibusvis parochis ali-

isve animarum curam habentibus el exer-

centibus, sub indignalionis nostrae ac a-

liis arbitrio nostro infligendis poenis, ut

praesenles nostras lilleras in suis ecclesiis,

quae in illis civitatibus vai dioecesibus

constitulae sunl, in quibus hebraei vel

alii infideles moram Irabunt, quampri-

mum ad eos perlatae fuerint, el deinde

singulis annis initio quadragesimalis ie-

iunii publiconl aut publicari faciant.

§ 5. Et quod, si quis, post oarura pu-

blicalionem, etiam quomodolibel exem-

ptus^ ac cuiuscumque status, gradus,

ordinis, conditionis et pr;ieeminentiae e-

xistens, adversus illa facere ausus fuerit,

sacramenta ei ecclesiastica nullalenus

minislrenlur, nec etiam a regularibus

exemptis, el sic decedens ecclesiastica

careat sepultura, quae quidem omnia

parochi aegrotantibus significare apio

tempore non omittanl, praesertim cum
iudaeorum vel infideliutii medicum ab

cis admissum esse cognoverint, et alias

ipsi locorum ordinarli conlrahuius man-

dati transgressores debita animadversione

procedant, iudaeosque ipsos niliilominus,

iuxta Paoli et Pii pontificum praedicto-

rum litteras contra illos editas, prò earum

Iransgressione puniant.

§6. Non obslantibus conslilutionibus et

ordinationibus apostolicis ac omnibus illis,

quae iidem Paulus et Pius in suis littoris

praediclis voluerunt non obslare; privile-

giis quoque, indultis et litterisaposlolicis,

quibusvis personis, etiam regularibus, pn-

vilegiatis et exemptis, eorumvc Ordinibus

et congregationibus, sub quibuscunique

enorilìus et formis, eXÌumMariMaf/noieu

An. C. ir

PuL

haec co:.

lioSioS"'
'

nìs initio

drtggiimit

Conlr»T«ii'i^i4

tium potuM^of

CI>atuU«

rogatori&e.

vis clausulis ei decretis, in genere vel

in specie ac alias, incontrarium quomo-
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dolibel concr^>:si?, approbatis ctinnovalis;

qiiibus omnibus, clianisi de illis ooniin-

que lolis tenoribiis el formis spccialis,

specifica, oxprcssa ot individua mcntio

seu quacvis alia OAprosso babenda, aut

aliqua alia oxquisita forma ad boc ser-

vanda foiet, illorum tenores, ac si de

verbo ad verbum, nibii penilus omisso,

et forma in illis tradita óbservata, inserti

forenl prae^entibus, prò suftìcienter ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus, contrariis

quibuscumque. Seu sialiquibus, commu-

niter vel divisim, ab Apostolica sit Sede

indullum quod interdici, suspendi velex-

comiìninicari non possinl per litteras a-

posfolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem.

§ 7. Et quia difficile foret easdem prae-

Fiiio iran-senles ad singula quaeque loca deferri,
pioruiu.

YQiyp^us g{ declaramus quod earumtran-

sumptis, etiam impressis et manu alicu-

ius notarli public! subscriptis et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesia-

stica constitutae munitis, eadem prorsus

fides ubicumque babeatur, quae praesen-

libus haberetur, si forent exhibitae vel

ostensae.

Datuni P.omae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die trigesima mali,

millesimo quingentesimo ocluagesimo pri-

mo, pontifìcatus nostri anno x.

Dal. die 30 mail 1581, ponlif. anno x.

cxxx.

De auctoritate orchiconfraternitatis B.
* Marine Vivginis Confalonis de Urbe

quoscnmque chrislifideles S. R. E. di-

tioni snhieclos, piorum elecmosynis per-

qnisiiis, ab infidelìum captivitate re-

\ni fp. 37.°5 An. C. lóSl

dimendi, duosquc carceratos, in feslo

ciusdem B. Marine ci in eius honorem,

unno (juolibfll Ubcrandi ^.

GregoriDS episcopas servos servorom Del,

ad perpetaam rei memoriam.

Christianac nobiscum religioni? consQr- chritiianorom

tes, gravi captivitatis el servitutis lugo a „pti,ufum ma-

cbrisliani nominis bostibusopprcssos dn- [" j!'"
lof,?*^

risque operibusquolidievcxatos, immensa

S. Matris Ecclesiae clementia pie misera-

tur, eorumque afflicliones, fusis ad mise-

ricordiarum Patrem el toiius consolationis

Deum, devotis precibus, adiuvare, atque

in aliorum christianorum memoriam, in

mysticis maxime el ad purificandas fide-

lium mentessanctius institutisdiebus, re-

vocare non intermiltil. Quod clemenspiae

matris officium nos quoque admonet ut

miserorum captivorum aerumnis succur-

ramus, fralrumque cbaritatem ad idem,

quantum in nobis est, excitemus, ne, lan-

guescente paulatim extremis malis con-

llictatae carnis infirmilate, etboste diabolo,

se infirmis, et verbi Dei praedicatione,

sacrificiorum et sacramentorum solatio

destitutis eorum raentibus, insinuante,

desperationi succumbentes, ad susceplae

in baptismofideidesertionem inducantur;

tandemque, cum nulla, siquam babe-

bant, subsidii spes appareat, ad aeternam

redeniptarum pretioso Domini nostri lesu

Cbristi sanguine animarum perdilionem

misere perducantur.

§1. Quare, ne buiusmodi, quae tolo Et ad iib«ra.

animo horrescimus, accidant, neve in qua
^""jp^on'eVoo'-

re sacris rebus et pretiosis vasis non'""")"'"'"''»
. . Sutu Ecclesia-

parcitur, et m qua a Deo acnter interro- «lico

gannir cur tot captivi in captiviiatem du-

cti sunl necredempti,negligentes diutius

tuisse, aut quicquam pretiosius quam a-

nimas ipsas habuisse arguamur, quando

nostra et Sedis Apostolicae auctoritate

1 Alia de liac sodaliiate superiusdixì. nd Im-

ius Ponlificis const. lvii, Pasloris, pag. 145.
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redimendonim captivorum opus in alia

iaradiu loca est diffusum, illud quoque

in alma Urbe nostra consliluere decrcvi-

mus, ad quod eliam ingemiscentium ca-

ptivorum matrum aliorumque propiuquo-

rum lameutis el lacnrais quolidie urge-

niur, eorura maxime, qui nosUae el dic-

tae Sedis temporali dilioni subiecli, ut ipsi

tutelam primum, el in mari nostro Tyr-

iheno et Adriatico sccuritatem, sic, post

rincula, liberationem quoque a nobis iure

suo exposcere videntur. Quibus omnibus

valde ad hoc opus soilicitali, cum adiu-

menta nobis ad illud requireremus, in di-

leclos filios cuslodes et confratres archi-

confraternitatis gloriosissimae Virginis

Mai-iae Conialonis nuncupatae de dieta

Urbe, quos buie operi praeficeremus,

raentem noslram intendiraus; de quorum

insi2,ni cbristianae pietatis afieclu confisi,

qui nobis, cum ob praeslitam, in eccle-

siarum archiccntValernilali praedictae u-

nitarum divino cuUu et conservando et

augendo, inopibusque dolandis et locan-

dis puellis, necnon pauperibus aliisque

variis casibus amiclis, multos annos in

Urbe operam, tum etiam dilecti fila no-

stri lulii Antonii S. Bartlioloraaei in In-

sula presbyteri cardinalis S. Severinae

nuncupati "testimonio, nobis salis inno-

tescit.

§ 2 Molu isiitur proprio et ex certa

J^-^ttr-scientia necnon matura deliberatone no-

wonis depa-
^^^,3^ j^^^jp apostoUcac poteslatis pleni-

tudine, onus hoc universum, quod ma-

gnum esse intclligimus, curae et soUici-

tudini archiconlVatcrnitalis praedictae m

perpetuum imponimus, ad hoc ut ipsa

archicontVaternitas, illiusque cuslodes et

confratres prò tempore exisienles, quos-

cumque, chrislifulelcs diclae Urbis ac

nrovinciarum, civitatum, lerrarum et lo-

corum nosirae et diclae Sedis lemporah

dilioni mediale el immediate subieclo-

rum, ubicumquc caplos, conquirant, ex

M ROM.VNUM An. e. l| 4

inlidelium servitute redimant, oaque de

causa, in omni loco diclae ditioniuoslrae,

ut praelertur, subiecto, eleemosynas et

oblala quaecumque quaeranl el accipianl,

coUectores probos el ad charitatis oflì-

cium exercendum propensos ac alias ad

id ab ordinariis locorum approbaVos,

quolquol necessari! fuerint, servata forma

concilii Tridentini, constituant ;
qui elee-

mosvnas, oblationes, ledala et quaecum-

que alia subsidia, lam in dieta Urbe quam

in quibusvis provinciis, civitatibus, op-

pidis, caslrisetlocis ipsi dilioni, ut supra,

subieclis, prò huiusniodi redemplione et

causis ad eam pertinentibus, perquiranl,

pecuniasque inde congerendas penes pu-

blicum mercatorcm fide et facullatibus

idoneum deponanl, donec illae in redem-

plionem captivorum huiusraodi, arbitrio

ipsorum cuslodum el confratrura, eroga-

rentur: italamenul de aliis ipsius archi-

confralernilatis reddilibus ad alios pios

usus, iuxta illius laudahilia instilula de-

slinatis, nihil omnino detrahatur.

§ S.Itaque cuslodes el confratres prae-
,^

«;;,'*'j;'

diclos necnon omnes utriusque sexus J^^mpuo*^

christifideles per redemptionis nostrae

sacramenlum omni cordis affeclu oble-

stamur, ut Eius membris laborantibus el

oppressi? compati non negligant, qui prò

omnibus pali ipse dignatus est; cuslodes

siquidem et confratres, ut cum nostrae

benedictionis gralia redemptionis capti-

vorum causam prompto animo suscipiant,

seque ad salulem animarum in infidelium

polestate peiiclilantium fervenler exer-

ceant, ac lam ipsi quam alii christifideles

nascenti buie operi semper el ubique

liiveanl piisque largilionibus prosequan-

lur, centuplum in aelernis coeli taber-

naculis feliciler recepturi. *
q^^., ,

§ 4. Insuper universis el singulis ar- ,iìì

chiepiscopis, episcopis el aliis ecclesia-
""'"'"^^

rum piaeiatis, necnon rectoribus paro-

cliialium et aliarum ecclesiarum, eorura-
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qiie vicariis et cctcris ordinis 'ccclesia-

tici personis, saecularibuset, eliara Men-

dicantium, regularibiis, inquacumque di-

gnitatc ecclesiastica constiliilis, ditionis

praedictae,iniungimus ut quoticscumque

prò parte custodiim et confratnmi prae-

diclorum seu alicuius eoriiin fuerint re-

quisiti, laudabile liocOpus, per se vel a-

lium seu alios, eliam adhibitis verbi Dei

concionatoribus, in suis.quisque eccle-

siis, plateis et locis et ubicumque opus

erit, omnibus cbristifidelibus publicent

atquedenuncienl, ipsosque ad illud, omni

studio et charitate, ad eleemosynas, obla-

tiones et legata praedicta cerlatim confe-

renda, omni studio et charitate accersant,

ut miseris et afllictis captivis, quorum

animarum periculum imminet, copiosius

succurralur.

§ 5. Cetenim, ut pium hoc opus, salu-

:»Uu so- bribus institutis direclum, felicia in dies
con- ... ,.,

suiuu fuscipiat mcrementa, cuslodibns et con-

fratribiis praedictis licentiam tribuimus

ut, ad faustum et incolumemstalum ipsius

operis rite atque ordine constituendum,

quaecumque statuta, ordinaliones et de-

creta licita et honesla sacrisque canoni-

bus conciliique Tridentini decretis non

contraria, et a nostro in Urbe in spiri-

tualibus vicario approbanda condere;

ac condita, quotiescumque opus erit, mu-

tare et corrigere, et etiam omnino vel in

parte abrogare, aliaque, ut praefertur,

approbanda, de novo edere, ac celerà ge-

rere, exequi et exercere, quae in prae-

missis necessaria fuerint quomodocumque

et opportuna.

§ 6. Decernentes praesentes ac omnia

f pr«e- in eis conlenta perpetuo inviolala consi-

,," slcre ; sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum

Palalii Apostolici auditores ac S. R. E.

cardinales, sublata eis quavis aliler iudi-

candi et interpretandi facultate, ubique

iudicari et defmiri debere; necnon irriUim

et inane quidquid centra illas per quos-

cunique, scienler vel ignòranler, contige-

rit attenlari.

8 7. Quocirca venerabilibus fratribus ^
Kiecmornm

nostris Ilosliensi et Bononiensi ac Peru-

sino episcopis per apostolica scripla, mota

simili, uiandamus ut ipsi vel duo aut u-

nus eórum, per se vel alluni seu alios,

praesentes litteras et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, ac

quoties prò parte custodum ac confra-

Irum praelalorum seu alicuius eorura

fuerint requisiti, solemniter publicantes,

eisque in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistentes, faciant auctoritate

nostra ipsas litteras et in eis contenta quae-

cumque ab omnibus, scraper et ubique,

firmiter observari; ac custodes, confratres

et collectores praedictoscetfrosqueomnes,

quos litlerae ipsae concernunt, illis paci-

flce frui et gaudere ; non permittenles

quempiam ipsorum desuper mole stari

contradictores quoslibet et rebelles per

censuras et poenas ecclesiaslicas aliaque;

opportuna iuris et facli remedia, appel-

latione postposita, compescendo; legiti-

misque super bis habendis servalis pro-

cessibus, censuras et poenas ipsas eliam

sajpius aggravando, invocato eliam ad hoc,

si opus tiierit, auxilio brachii saecularis.

§ 8. Non obslantibus felicis recorda- ciaasuue da-

tionis Bonifacii Papae Vili, praedeces-
'°^"°"""

soris nostri, de una, et in concilio generali

edita de duabus diaelis, dummodo ultra

Ires diaelas aliquis auctoritate praesen-

lium ad iudicium non trahatur, aliisque

aposlolicis conslilulionibus, conciliis quo-

que universaliiìus, etiam facullalum quae-

sluandi revotaloriis, necnon prohibitio-

nibus desuper factis; ac ecclesiarum,

monasleriorum, hospilalium, piorum lo-

corum, coUegioruni et aliarum confra-

ternilalum, necnon Sanctissimae Trinita-

lis Redcmplionis Captivorum ci B. .M;t-

riae de Mercede aliorumquc Ordin:;m
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quorumcummie, inramento, coniìrmatio-

ne apostolica vel quavis fìrrailate alia ro-